2.

Bos declaro cun dolore,
cun sentimentu et cun tristesa,
bos naro qui in custa mesa
inquinde at unu traitore,
qui pro unu pagu valore
mi det bender et intregare:
heo certu depo andare
segundu est profetizadu,
però, hay de isse desdichadu
de cussu homine traitore,
mejus li fuit non esser nadu
qui non benner a tale errore.

3.

Iudas. Nade, mastru sublimadu,
apesser heo su traitore,
qui cun tanta pena et rigore
lu agis amenatadu?

4.

Iesu Christo. Heo non naro claramente
qui tue ses comente naras,
tue matessi lu declaras
cun bogue publicamente;
su qui ti naro bonamente
qui ti repentas de su fatu,
et concidera su contratu
qui has fatu cun cussa gente.

Toma un pan en un plato, y dize:

5.

Pro qui su mundu totu interu
restet de me consoladu
lasso inogue cunsagradu
su corpus meu vertaderu.

Comulga a los apostoles diziendo:

6.

Pigade totus pro sustentu
et pastu sustanciale
custu pane celestiale
de custu diuinu Sacramentu.

7.

Pro signale de amore
bos lasso custu sustentu,
pro veru mantenimentu
de su tristu pecadore.

8.

Su qui custu pane santu
det recire dignamente
det viuer eternamente
cun alegria et gozu tantu.
Toma el Calix, y haziendole la crux dize:

9.

Pro burrare su pecadu
bos lasso custu sustentu,
in custu calix a cumplimetnu
su samben meu consagradu
in hue restat confirmadu
su eternu et nouu testamentu.

Lo da a los Apostoles, y ellos hazen la demonstracion de beuer, y dize Christo:

10.

Pigade cun caridade
gustade custa beuida
in sa quale restat unida
sa mia santa humanidad
et sa imensa Diuinidade
cun inseparabile unione;
faguide totus comemoracione
semper qui lu degis recire
de totu su qui apo a patire
in sa dolorosa passione.

Buelto el Calix a la mesa dize:

11.

Boisateros, qui pro andare
in fatu meu, cun amore
hagis quefidu renunciare
a parentes, sienda et honore,
como cun grande razione
mi conuenit remunerare,
innantes de mi apartare
a sa morte et passione.

12.

Pro tantas persecuciones
qui hagis patidu cun caridade
bos dao sa podestade
subra totus sas naciones,
degis esser guia et pastores
de totu sa christiana gente,
predicande continuamente
su nomen meu cun viuesa,
degis secer in cudda mesa

in su tremendu tribunale
de su judiciu uniuersale
sende totu su mundu in presencia
pro confirmare sa sentencìa
contra a sos tristos condemnados
et a sos bene aduenturados
dare sa paga et galardone,
de sa celeste possessione
pro so traballos passados.

Si leuanta de la mesa, y assistido de dos Angeles toma agua, y empieça a lauar los pies, y llegando a San Pedro dize a Christo: